华容县2016年

城建投部门整体支出绩效评价报告
根据《华容县财政局关于开展2016年度部门整体支出绩效自评工作通知》(华财发〔2016〕7号)要求，现对华容县城建投2016年度的部门整体支出开展绩效自评，现将情况汇报如下：

一、基本情况

（一）单位基本概况

华容县城建投系财政全额预算拨款单位。2016年编制部门核实城建投人员编制22人，实有人数为26人，其中年初预算编制数22人，借调4人。内设机构有五个：办公室、财务部、工程部、融资部、开发部

（2） 部门主要职能

1、负责城市建设资金的融集和监管；

2、负责城市建设项目的投资开发；

3、负责城市资源的经营开发，并享有城市国有资产的投资收益权和国有资产依法处置权。
（三）本年度重点工作计划

1、资金融集方面：

今年来，公司本着节约融资成本、提高资金使用效率的理念和原则，以银行贷款和债券发行融资为主，根据全县年初确定的城建支出及其他资金需求，公司全年计划融资30亿元。一是银行贷款计划融资10亿元。主要与国家开发银行、农发行、建设银行、湘江银行等金融机构对接，积极申报政策性贷款项目，努力争取银行贷款。二是发行债券计划融资20亿元。分别是以城投公司为发债主体，发行企业债券（通过国家发改委发行）15亿元，以湖南省内债券发行量排名第一的西南证券公司为本次债券发行和承销机构，为确保本次发债成功，由湖南创想伟业公司牵头，协助县政府将城投公司升级为市级平台，企业评级达到AA级。以鑫源农业发展有限公司为发债主体，发行公司债券（通过上海证券交易所发行）10亿元，由西部证券公司发行、承销。本项债券首期发行5亿元，由岳阳宏森投资咨询公司负责协调市AA级平台增信担保，二期发债5亿元在县鑫源农业发展有限公司通过注入50亿元经营性资产，信用评级达到AA级后启动发债程序。

2、城市建设方面
2016年，根据县委县政府对城市建设的统一部署和安排，公司全年计划投资7.28亿元，启动实施项目122个。为确保公司投资投资的城建项目顺利实施，公司的工程技术人员积极配合相关单位及指挥部参与项目方案的确定，并现场进行勘察、测量、施工设计、评审及项目前期相关工作等，全力推进城市项目建设。

3、经营开发方面
一是全力土地经营。目前，主要对杏花村片区113亩及农科所片区69.5亩储备土地进行出让包装，力争今年能实现土地出让收入达到1.5亿元以上，缓解公司资金支付压力。二是尽力房屋营销。目前，制订了华容河广场商业步行街营销议案，并重新对华容河商业步行街门面进行了价值评估，并预计实现销售收入近5000万元。三是着力资产处置。目前已做好对北京办事处和长沙办事处的前期准备工作，预计10月份处置到位。

二、取得的成绩

1、突出项目融资，实现了融资总额超历史。2016年，为了降低资金使用成本，提高资金使用效率，中心领导班子加强与国开行、农发行、建设银行、工商银行、湘江银行等银行的合作，积极开展银行项目贷款业务。同时，积极与西南证券、万和证券等券商沟通对接，开展证券发行融资业务。通过加班加点、攻坚克难，在各相关部门通力配合下，融资工作取得了新的突破，实现了融资总额超历史。特别值得一提的是城投公司平台的升级，在岳阳市人民政府和华容县人民政府的支持下，将华容县人民政府所持有的股份上划55%给岳阳市国资委，由市国资委控股，城投公司名称更名为“岳阳惠华投资发展有限公司”，成为了市级AA级融资平台。

2、突出项目建设，实现了投资规模超历史。2016年，根据县委、县政府年初的城建投资决策部署，主要项目包括华钱公路灾后重建、一桥东路提质改造、杏花村东路延伸、田家湖大道、华容大道西延伸、状元湖东西道路等重大工程项目。为确保投资项目能顺利推进，中心党组积极筹措建设资金，保障了项目资金到位，尤其是征拆资金及时到位，春节前农民工工资得到了保障。

3、突出项目监管，实现了工程优质高效。作为项目投资业主，重点加强了三个方面的监管，有效保证了所有投资项目的工程质量和资金安全。一是加强投资成本的监管。所有城建项目一律实行财政投资评审，并报请董事长审批确定适当下浮比例，主要工程材料每季度进行一次合同价格调查，合同款采取5:3:2比例进行支付。施工期间明确专人进行现场核实工程量，严格控制变量、增量，所有变更工程严格按程序申报审批。二是加强工程质量的监管。所有投资项目，派专业人员进行“全天候”现场监管；委托项目管理机构进行监理，并制定了《华容县城市建设投资有限责任公司城建工程监理人员考核办法》，对监理人员进行考核管理；委托有资质的质量检测机构进行技术参数的现场检测；严格验收程序。三是加强资金拨付的监管。工程结算一律实行“三审制”，即工程部初审、中介机构复审（超300万元项目）、县审计局终审。以确保工程造价的真实性和合理性。工程款支付先列计划报请董事长同意，再走资金支付审批程序。

4、干部管理严格规范

今年来，为加强公司干部职工的管理，确保干部职工清正廉洁，规范办事，公司不断强化措施，提高队伍综合素质。一是健全制度，规范工作行为。年初，根据上级有关规范性文件要求，中心党组进一步健全和完善考勤、学习、财务、小车管理等多项内部管理制度制度，并组织干部职工会上一起学习，要求严格按章办事，强化监督管理，有效规范了干部职工行为。二是强化学习，提升纪律意识。严格按照县委要求，扎实开展“三新”（新理念、新状态、新业绩）大讨论和“两学一做”（学党章党规、学习系列讲话、做合格党员）学习教育，同时，认真开展“两项”专项整治，切实加强基层党风廉政建设，让讲纪律、守规矩成为自觉。三是开展系列活动，提升服务意识。中心开展精准扶贫活动，组织干部职工多次进入扶贫村场，摸清贫困原因，开展一对一的帮扶活动；开展志愿者活动，组织干部进入联点社区，进行爱心捐书、文明劝导等活动；开展“七一”活动，让干部职工凝心聚力。通过以上举措，来提高干部职工的综合素质，树立公司的良好形象。
4